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Protokół nr 40 
z  posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 13 grudnia 2013 r. "

!
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, 
Skarbnik Gminy M. Nowicka. $

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji M. Gryska.$

Tematyka  posiedzenia Komisji: $

1. Analiza projektu budżetu gminy Pabianice na 2014 r.$

2. Sprawy różne, podsumowanie pracy Komisji za rok 2013.$

3. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2014 . $

!
Ad. pkt 1. "

Wójt Gminy  oraz  Skarbnik przedłożyli  projekt budżetu na rok 2014 r. Projekt 
budżetu stanowi załącznik  do protokołu Komisji. Przewodniczący Komisji  
zaproponował, aby  radni występowali z pytaniami do przedłożonego projektu 
budżetu.$

Wójt Gminy zabierając głos poinformował Komisję, że na Komisji Ochrony  
Środowiska mającej  posiedzenie  w dniu wczorajszym przedstawił, iż Starostwo 
Powiatowe w roku 2014 nie otrzyma dotacji  na II etap budowy drogi Kudrowice – 
Petrykozy,i  przewidywana kwota to 850 tys. zł. Inwestycja została  zdjęta  z projektu 
budżetu w Starostwie Powiatowym. W związku z powyższym Wójt proponuje 
również , aby w naszym budżecie zdjąć kwotę 850 tys. zł., która przeznaczona była 
na tę inwestycję  i przeznaczyć  ją  na inwestycję ul. Złotej w Piątkowisku, ponieważ  
dobiega ważność pozwolenia  na tę  budowę.$

Wójt poprosił także o pozostawienie w budżecie gminy kwoty 1 500 000  zł. na 
budowę drogi przy kościele, ponieważ istnieje możliwość , że w ciągu roku  
otrzymamy dotacje na budowę tej drogi. Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym 
będzie też  uczestniczył w Zarządzie Lokalnej Grupy Działania Buduj – Razem. $

Następnie głos zabrała radna Z. Kasperska, która w swojej wypowiedzi podjęła 
temat modernizacji strażnicy w Gorzewie. Radna przypomniała, że został złożony 
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wniosek przez OSP w Gorzewie o dokończenie budowy tej inwestycji. Niebawem 
również ulegnie przedawnieniu dokumentacja na rozbudowę. $

Został uruchomiony dowóz dzieci  z Gorzewa do szkoły. Autobus dowożący dzieci 
posiada zlokalizowany przystanek na placu strażackim. Plac wylany jest asfaltem, 
ale jest on już bardzo zniszczony, asfalt dziurawy i pokruszony, brama została 
wyjęta, a ogrodzenie również jest zniszczone.$

Radna zauważyła, że niestety w projekcie budżetu na rok 2014 nie zostały 
uwzględnione żadne środki na budowę łącznika w strażnicy OSP w Gorzewie. $

Radna zwróciła się z prośba do Komisji Gopodarczo-Finansowej o uwzględnienie 
środków w budżecie gminy na rok 2014 na powyższą inwestycję, zakończenie jej w 
tej kadencji i nieprzekazywanie tematu kolejnej kadencji. $

Wójt Gminy odnosząc się do powyższego powiedział, że od 2008 r.  w projektach  
budżetu inwestycję tę ujmował, jednak nie uzyskiwała ona poparcia w Radzie. Poza 
tym Wójt poinformował, że inwestycja ta nie otrzymała także aprobaty zebrania 
wiejskiego. Faktem jest, że dokumentacja straci ważność już jak wyraził Wójt na 
dniach. Jeżeli chodzi o remont ogrodzenia,  to w trakcie roku byłaby możliwość, aby 
to uczynić i wyasygnować kwotę na jego remont z ewentualnie zaoszczędzonych 
środków. $

Przewodniczący Komisji M. Gryska poparł także sprawę dot. remontu placu przy 
strażnicy w Gorzewie, korzystają z niego autobusy dowożące dzieci  i zdaniem 
radnego plac powinien być wyremontowany. $

Przewodniczący Rady także pozytywnie ustosunkował się do naprawy ogrodzenia  i 
remont placu. Nie jest to ogromna kwota i na pewno można byłoby w trakcie roku 
zgromadzić ją i przeznaczyć na ten cel. $

Radna Z. Kasperska oponowała jednak przy tym aby podjąć kontynuację budowy 
łącznika w tej strażnicy, powiedziała, że kwotę  200 – 240 tys. zł nie uważa za zbyt 
wygórowaną. $

Przewodniczący Rady przypomniał, że strażnice takie jak Janowice, Żytowice, 
Piątkowisko Pawlikowice pozyskały ostatnio środki na inwestycje prowadzone u 
siebie z funduszu sołeckiego, natomiast rada sołecka wsi Gorzew nie wyraziła 
poparcia co do budowy łącznika w jednostce w Gorzewie i nigdy nie wsparła go 
środkami z funduszu sołeckiego.$
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Przewodniczący zaproponował, aby sprawę  konieczności naprawy placu przed 
strażnicą i remontu ogrodzenia postawić na Zarządzie Gminnym OSP, być może uda 
się wygospodarować środki ze środków budżetowych przydzielonych na straże. $

Radna Z. Kasperska zauważyła, że miejscowość Gorzew była do niedawna bardzo 
zaniedbana, jednak w ostatnim czasie udało się coś zrobić, a mianowicie dowóz 
dzieci do szkoły, przebudowę łuku , przedłużenie chodnika , postawione zostały też 
barierki. $

W dalszym ciągu  radni – członkowie Komisji wyrażali własne zdania co do  
inwestycji w strażnicy w Gorzewie. $

Radna J. Szafran wyraziła poparcie do inwestycji utwardzenia placu przed strażnicą i 
naprawy ogrodzenia. $

Radny Ł. Drewniak również poparł utwardzenie placu przed strażnicą, a co do 
budowy łącznika wyraził, że ma „mieszane uczucia” tak samo jak do budowy 
świetlicy w Jadwininie.$

Radna M. Lubowicka – poparła utwardzenie placu, a do budowy łącznika wyraziła, 
że nie ma na ten temat  zdania.$

Przewodniczący Rady A. Jaksa zaproponował aby Komisja pozytywnie 
zarekomendowała wniosek o wykonanie w przyszłym roku utwardzenia placu 
przy strażnicy OSP w Gorzewie (bez wpisywania tego zadania do budżetu gminy)."

Przewodniczący Rady zapoznał także Komisję z wnioskami Komisji Samorządowo 
Społecznej i Organizacyjnej:$

- zwiększyć  w budżecie gminy rezerwę na dotację w dz. kultura fizyczna i sport o 
kwotę 5 tys. zł. z przeznaczeniem na działalność dziecięcych i młodzieżowych 
sekcji piłkarskich.$

- zwiększyć środki  w budżecie gminy w dz. bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
p.p. o kwotę 4 tys. zł. na zakup sprzętu komputerowego z przeznaczeniem dla 
Posterunku Policji w Piątkowisku. $

Przewodniczący Rady zaproponował aby pozytywnie ustosunkować się do wniosku 
Komisji Samorządowo-Społecznej w kwestii zwiększenia w budżecie gminy rezerwy 
na dotację w dz. kultura fizyczna i sport o kwotę 5 tys. zł. z przeznaczeniem na 
działalność dziecięcych i młodzieżowych sekcji piłkarskich, natomiast jeżeli chodzi o   
zwiększenie  środków  w budżecie gminy w dz. bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
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p.p. o kwotę 4 tys. zł. na zakup sprzętu komputerowego z przeznaczeniem dla 
Posterunku Policji w Piątkowisku Przewodniczący Rady powiedział, że nie widzi 
konieczności wpisywania do budżetu takich zmian, bo właściwie co roku Rada 
asygnuje jakąś kwotę dla policji i takie środki można zawsze znaleźć w trakcie roku 
w budżecie i przekazać je dla potrzeb policji . $

Ponadto Wójt Gminy powiedział, że być może będzie taka możliwość aby przekazać 
sprzęt używany w dobrym stanie z Urzędu Gminy. $

Radna Z. Kasperska poruszyła problem jaki miał miejsce w strażnicy OSP w 
Gorzewie a  mianowicie lokalizacja sklepu w budynku straży i źle skonstruowanej 
umowy najmu. Problem dotyczył między innymi braku podlicznika na prąd. 
Sklepowa nie była zainteresowana tym, aby takki podlicznik  założyć i uiszczać 
opłaty zgodnie z faktycznym zużyciem prądu. Konflikt  narastał. $

Przewodniczący Komisji M. Gryska podsumowując temat dotyczący Gorzewa 
stwierdził, że w wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja  jest za tym, aby 
zostało wykonane ogrodzenie w strażnicy jak również utwardzony plac  strażacki. "

Po zapoznaniu się z wnioskami Komisji Samorządowo Społecznej i 
Organizacyjnej do budżetu gminy Komisja Gospodarczo- Finansowa 
zaopiniowałae pozytywnie przyznanie pomocy w formie rzeczowej - sprzętu 
komputerowego dla Posterunku Policji w Piątkowisku  w czasie kiedy będzie 
wymiana sprzętu w Urzędzie Gminy."

Komisja Gospodarczo Finansowa poparła wniosek Komisji Samorządowo 
Społecznej z wpisaniem do projektu budżetu zmiany o   zwiększenie   w budżecie 
gminy w dz. kultura fizyczna i sport  o kwotę 5 tys. zł. z przeznaczeniem na 
działalność dziecięcych i młodzieżowych sekcji piłkarskich a zmniejszenie 
rezerwy w dz. oświata o kwotę 5 tys. zł. "

Przewodniczący Komisji M GRyska rozdał Komisji informację pisemną w jaki sposób 
proponuje się podzielić środki finansowe, które zostałyby zdjęte z inwestycji 
niewykonywanych w tym roku a zaplanowanych w projekcie budżetu.$

Byłyby to;$

- dotacja dla powiatu pabianickiego – 850 tys. zł.$

- budowa drogi obok kościoła – 1 500 000 zł.$

- wykonanie dokumentacji na modernizację starej szkoły w Rydzynach – 30 tys. zł. $
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Proponowane w zamian zadania stanowią pisemny zał. do niniejszego protokołu nr 
2. $

W dyskusji głos zabrał Wójt Gminy i ponownie poprosił aby Komisja przychyliła się 
do tego by w budżecie gminy pozostawić kwotę 1 500 000 zł na budowę drogi przy  
kościele w Górce Pabianickiej ponieważ istnieje możliwość być może pozyskania 
środków z Urzędu Marszałkowskiego. $

Przewodniczący Rady powiedział, że inwestycja ta jest jak najbardziej potrzebna, 
nikt tego nie kwestionuje, jednak w przyszłym roku mają być większe dotacje na 
drogi. $

Radna M. Lubowicka wyraziła poparcie do przedstawionej przez Przewodniczącego 
Komisji koncepcji podziału środków pozyskanych z uprzednio zdjętych, które ze 
względu na brak na nie dotacji nie byłyby możliwe do realizacji. $

Radna Z. Kasperska w swojej wypowiedzi wyraziła sprzeciw co do koncepcji 
rozbiórki budynku starej szkoły w Rydzynach przypominając, że Komisja 
Samorządowo Społeczna nie podjęła takiej decyzji w swoim stanowisku 
przedstawionym na sesji w dniu 2 grudnia br. w kwestii tego budynku. Komisja nie 
zaznaczyła w swoim stanowisku, że optuje za rozbiórką. $

Przewodniczący Rady odczytał stanowisko Komisji Samorządowo Społecznej w 
sprawie remontu budynku byłej szkoły w Rydzynach - zał. nr. 3 do protokołu. $

Przewodniczący Rady – uważam, że powinniśmy podjąć decyzję co do tego 
budynku; albo rozebrać budynek pozostawiając działkę lub sprzedać wraz z działką. 
W innym przypadku budynek ten będzie w dalszym ciągu niszczał. $

Wójt powiedział, że działka, na której stoi stara szkoła w przypadku jej rozebrania - 
nie spełnia normy działki budowlanej, natomiast przylega do działki OSP, którą 
mogłaby  nabyć Ochotnicza Straż Pożarna. Wówczas kiedy tak by się stało można 
byłoby dobudować budynek dla potrzeb mieszkańców po uprzednim podpisaniu 
umowy ze strażą. $

Więcej głosów w dyskusji nad powyższym tematem nie zgłoszono.$

Przewodniczący Komisji zaproponował aby dzisiejsze rozważania w temacie 
budżetu zostały potraktowane jako zaczątek do dyskusji na połączone Komisje 
mające odbyć się dnia 19 grudnia br.  $



St
ro
na
!6

Wójt Gminy zwrócił się do Komisji z informacją o konieczności zwołania sesji 
nadzwyczajnej, dobrym terminem byłby dzień 19.12.br. o godz. 9:00 – przed 
posiedzeniem Komisji połączonych. $

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na to, aby  zapisać w budżecie, iż budowa 
świetlicy w Jadwininie będzie rozpoczęta  ale tylko pod warunkiem kiedy zostaną 
przyznane na jej budowę środki z zewnątrz. $

Wójt Gminy odpowiedział że na pewno nie będzie to czynione kiedy ich nie 
otrzymamy.$

!
Ad. pkt 2."

W sprawach różnych Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą  
aby odpowiedni pracownicy Urzędu odpowiedzialni za te sprawy podjęli działania 
w kwestii naprawy dróg: Tytanowej i Cynkowej w Piątkowisku.  Obecnie na tych 
drogach nawiezione kruszywo zupełnie się rozpadło. $

Radna Z. Kasperska apelowała o nadzór nad drogą dojazdową do Domu Dziecka w 
Porszewicach. Zapytała Wójta czy ktoś z Urzędu Gminy do tej pory zainteresował  
się stanem tej drogi, która sukcesywnie niszczona jest przez firmę GREEK. Ostatnio 
przez pewien czas drogą tą płynął jak wyraziła radna „wartki potok”. Z firmy 
wypuszczane są bardzo często  duże ilości wody, która powoduje psucie jej 
nawierzchni. $

Wójt poinformował, że zasięgnie informacji w tej sprawie u odpowiedniego 
pracownika, na pewno należy sprawdzić linię rozgraniczenia drogi, na pewno 
właściciel nie ma prawa zasypania rowu, nawet w przypadku kiedy znajdowałby się 
on na  jego prywatnym  terenie. $

!
Ad. pkt  3."

Przewodniczący  Komisji przedstawił  propozycje do planu pracy Komisji na rok 
2014. Projekt planu stanowi zał nr 3 do protokołu. $

Przewodniczący Rady A. Jaksa poinformował, że w porządku obrad sesji najbliższej 
lęty zostanie temat  przedstawienia planów pracy Komisji na rok 2014, będzie też 
przedłożony plan pracy Rady Gminy na przyszły rok,  w związku z tym prosi 
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wszystkich Przewodniczących Komisji na spotkanie z nim w temacie planów pracy 
w dniu 19 grudnia br. po posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy.$

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.$

Przewodniczący Komisji:  
Gospodarczo-Finansowej  

Marek Gryska $

!
!
Protokołowała: Urszula Czerwonka


